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021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL
14.5Area Estudio: Social Work

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª JOSÉ CABALLERO PÉREZ 

021-005

021-006

021-007

CH BERN11

CH ST.GALL08

D  BERLIN05

BERN UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

EASTERN SWITZERLAND UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES (OST)

ALICE-SALOMON-FACHHOCHSCHULE BERLIN

2

2

2

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO
OBLIGATORIA); OFERTA ALGUNAS ASIGNAT. EN INGLES;
PROGRAMA SWISS SEMP (NO ES ERASMUS+); PAGA BECA
GOBIERNO SUIZO A LA LLEGADA. SOLO 2º SEMESTRE

ALEMAN_B2-RECOMENDADO (ACREDITACION NO
OBLIGATORIA); OFERTA DE POCOS CURSOS EN INGLES;
PROGRAMA SWISS SEMP (NO ES ERASMUS+); PAGA BECA
GOBIERNO SUIZO A LA LLEGADA. SOLO 2º SEMESTRE

INGLES_B1-ACREDIT. OBLIGATORIA O ALEMAN_B1-
ACREDIT. OBLIGATORIA; OFERTA ESPECIFICA CLASES Y
EXAMENES EN INGLES APROX. 30 ECTS EN AMBOS
SEMESTRES. SOLO 2º SEMESTRE

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

249

249

249

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B1)
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021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL
14.5Area Estudio: Social Work

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª JOSÉ CABALLERO PÉREZ 

021-008

021-009

021-010

021-011

D  BERLIN20

D  FRANKFU04

D  KIEL03

D  LEIPZIG02

KATHOLISCHE HOCHSCHULE FUER SOZIALWESEN BERLIN

FACHHOCHSCHULE FRANKFURT AM MAIN - UNIVERSITY OF APPLIED
SCIENCES

FACHHOCHSCHULE KIEL

HOCHSCHULE FÜR TECHNIK, WIRTSCHAFT UND KULTUR LEIPZIG (FH)

2

2

2

2

5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA; INSTITUC.
PRIVADA CATOLICA. SOLO 2º SEMESTRE

ALEMAN_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA O INGLES_B1-
ACREDITACION OBLIGATORIA; OFERTA DE ALGUNAS
ASIGNATURAS EN INGLES. SOLO 2º SEMESTRE

ALEMAN_B2-ACREDIT. OBLIGATORIA O INGLES_B2-
ACREDIT. OBLIGATORIA; DESDE CURSO 19/20 DISPONIBLE
PROGRAMA ESPECIFICO 30 ECTS EN INGLES SOLO EN
SEMESTRE-2

ALEMAN_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA. SOLO 2º
SEMESTRE

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

249

249

249

249

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1) (B1)

(B2) (B2)

(B1)
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021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL
14.5Area Estudio: Social Work

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª JOSÉ CABALLERO PÉREZ 

021-012

021-013

021-014

021-015

D  MUNCHEN07

D  NURNBER02

D  OSNABRU02

D  WURZBUR03

KATHOLISCHE STIFTUNGSFACHHOCHSCHULE MÜNCHEN - ABT.
BENEDIKTBEUERN UND MÜNCHEN

TECHNISCHE HOCHSCHULE NURNBERG GEORG SIMON OHM

FACHHOCHSCHULE OSNABRÜCK

FACHHOCHSCHULE WÜRZBURG-SCHWEINFURT

4

1

2

3

5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

INGLES_B1-ACREDIT. OBLIGAT. O ALEMAN_B1-ACREDIT.
OBLIGAT.; OFERTA 30 ECTS EN INGLES EN SEM-1 Y 2
MODULOS 15 ECTS EN INGLES EN SEM-2; INSTITUC.
PRIVADA CATOLICA

ALEMAN_B2-ACREDITACION OBLIGATORIA O INGLES_B2-
ACREDITACION OBLIGATORIA. SOLO 2º SEMESTRE

ALEMAN_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA; PARA
PRACTICAS PIDEN ALEMAN_B2-ACREDITACION
OBLIGATORIA. SOLO 2º SEMESTRE

ALEMAN_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO
OBLIGATORIA) O INGLES_B1-ACREDITACION
OBLIGATORIA; OFERTA DE ALGUNAS ASIGNATURAS EN
INGLES. SOLO 2º SEMESTRE

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

249

249

249

249

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B1)

(B2) (B2)

(B1)

(B1)
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021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL
14.5Area Estudio: Social Work

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª JOSÉ CABALLERO PÉREZ 

021-016

021-017

021-019

021-020

DK KOBENHA55

F  MARSEIL59

F  PARIS425

F  STRASBO48

UNIVERSITY COLLEGE COPENHAGEN (KP)

INSTITUT MÉDITERRANÉEN DE FORMATION ET RECHERCHE EN TRAVAIL
SOCIAL

ÉCOLE PRATIQUE DE SERVICE SOCIAL

UNIVERSITÉ DE STRASBOURG

2

3

2

2

5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

INGLES_B2-ACREDIT. OBLIGAT; OFERTA 30 ECTS CLASES
Y EXAMENES EN INGLES EN AMBOS SEMESTRES; TRAS
ACEPTAR PLAZA CONTACTAR RAPIDO CON SECRETARIA
(PLAZOS ADELANTADOS). SOLO 2º SEMESTRE

FRANCES_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO
OBLIGATORIA)

FRANCES_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA. SOLO 2º
SEMESTRE

FRANCES_B2-ACREDITAC. OBLIGAT.; NO SE PUEDEN
HACER ASIGNATURAS "PROYECTO FINAL" NI DE
"PRACTICAS"; COMPLETAR CON ASIGNATURAS DE
SOCIOLOGIA. SOLO 2º SEMESTRE

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

249

249

249

249

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B1)

(B2)
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021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL
14.5Area Estudio: Social Work

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª JOSÉ CABALLERO PÉREZ 

021-021

021-022

021-024

021-029

G  KRITIS05

I  CAMPOBA01

I  FIRENZE01

I  PISA01

HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FIRENZE

UNIVERSITÀ DI PISA

3

2

2

3

5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

GRIEGO INGLES

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA; OFERTA
ESPECIFICA CLASES Y EXAMENES EN INGLES 30 ECTS EN
AMBOS SEMESTRES. SOLO 2º SEMESTRE

ITALIANO_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO
OBLIGATORIA)

ITALIANO_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA. SOLO 2º
SEMESTRE

ITALIANO_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA. SOLO 2º
SEMESTRE

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

249

249

249

249

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)

(B1)
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021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL
14.5Area Estudio: Social Work

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª JOSÉ CABALLERO PÉREZ 

021-030

021-032

021-033

021-036

I  REGGIO06

I  ROMA04

LUXLUX-VIL01

P  LISBOA07

UNIVERSITÀ PER STRANIERI DANTE ALIGHIERI

LIBERA UNIVERSITÀ 'MARIA SS. ASSUNTA' DI ROMA

CENTRE UNIVERSITAIRE DE LUXEMBOURG

INST. SUP. DE CIÊNCIAS DO TRABALHO E DA EMPRESA (ISCTE)

2

1

2

1

5

9

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

ALEMAN INGLES

INGLES PORTUGUES

ITALIANO_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO
OBLIGATORIA)

ITALIANO_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO
OBLIGATORIA); INSTITUC. PRIVADA CATOLICA

ALEMAN_B2-ACREDITACION OBLIGATORIA; POR
INDICACIONES DESTINO, RECOMENDABLE TENER
TAMBIEN FRANCES_B2 E INGLES_B1. SOLO 2º SEMESTRE

PORTUGUES_B1-RECOMENDADO (ACREDIT. NO OBLIGAT.)
O INGLES_B2-RECOMENDADO (ACREDIT. NO OBLIGAT.);
OFERTA VARIABLE ALGUNAS ASIGNAT. EN INGLES EN
AMBOS SEMESTRES. SOLO 2º SEMESTRE

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

249

249

249

249

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)
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021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL
14.5Area Estudio: Social Work

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª JOSÉ CABALLERO PÉREZ 

021-038

021-039

021-041

P  VILA-RE01

S  UMEA01

TR AFYON01

UNIVERSIDADE DE TRÁS-OS-MONTES E ALTO DOURO

UMEÅ UNIVERSITET

AFYON KOCATEPE UNIVERSITESI

3

3

2

5

4

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES PORTUGUES

INGLES SUECO

INGLES TURCO

PORTUGUES_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO
OBLIGATORIA); TRABAJO SOCIAL EN ESCOLA DE
CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS. SOLO 2º SEMESTRE

INGLES_B2-ACREDITACION OBLIGATORIA; OFERTA
ESPECIFICA CLASES Y EXAMENES EN INGLES EN AMBOS
SEMESTRES; ASIGNAT. DE TR.SOCIAL CONCENTRADAS
EN SEMESTRE-1. SOLO 2º SEMESTRE

INGLES_B1-ACREDIT. OBLIGAT. O TURCO_B1-
RECOMENDADO (ACREDIT. NO OBLIGATORIA); OFERTA
ESPECIFICA 30 ECTS EN INGLES EN AMBOS SEMESTRES.
SOLO 2º SEMESTRE

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

249

249

249

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B1)
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021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL
14.5Area Estudio: Social Work

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª JOSÉ CABALLERO PÉREZ 

021-042

021-043

021-044

I  URBINO01

D  DUSSELD09

P  SANTARE01

UNIVERSIDAD DE URBINO CARLO BO

Fliedner Fachhochschule Düsseldorf University of Applied Sciences

INSTITUTO POLITÉCNICO DE SANTARÉM

1

2

2

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

ALEMAN INGLES

INGLES PORTUGUES

ITALIANO_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO
OBLIGATORIA); DESTINO NUEVO DESDE CURSO 24/25 (SIN
EXPERIENCIA PREVIA)

ALEMAN_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA; DESTINO
NUEVO A PARTIR DE CURSO 24/25 (SIN EXPERIENCIA
PREVIA). SOLO 2º SEMESTRE

PORTUGUES_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO
OBLIGATORIA); DESTINO NUEVO DESDE CURSO 24/25 (SIN
EXPERIENCIA PREVIA)

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

249

249

249

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)


