

Centro: 021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL

Area Estudio: 14.5 Social Work

Respon	sable Centro:	Prof. D./Dña.	M ^a JOSÉ CABALLERO PÉREZ			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Instit	ución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-005	CH BERN11	BERN UNIVERSIT	Y OF APPLIED SCIENCES	2	5	ALEMAN_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO OBLIGATORIA); OFERTA ALGUNAS ASIGNAT. EN INGLES; PROGRAMA SWISS SEMP (NO ES ERASMUS+); PAGA BECA GOBIERNO SUIZO A LA LLEGADA. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		ALEMAN ING	LES			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Instit	ución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-006	CH ST.GALL08	EASTERN SWITZI	ERLAND UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES (OST)	2	5	ALEMAN_B2-RECOMENDADO (ACREDITACION NO OBLIGATORIA); OFERTA DE POCOS CURSOS EN INGLES; PROGRAMA SWISS SEMP (NO ES ERASMUS+); PAGA BECA GOBIERNO SUIZO A LA LLEGADA. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		ALEMAN ING	LES			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Instit	ución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-007	D BERLIN05	ALICE-SALOMON-	-FACHHOCHSCHULE BERLIN	2	5	INGLES_B1-ACREDIT. OBLIGATORIA O ALEMAN_B1- ACREDIT. OBLIGATORIA; OFERTA ESPECIFICA CLASES Y EXAMENES EN INGLES APROX. 30 ECTS EN AMBOS SEMESTRES. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		ALEMAN (B1)	INGLES (B1)			

ALEMAN (B1) INGLES (B1)



Centro: 021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL

Area Estudio: 14.5 Social Work

N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institud	ión	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-008	D BERLIN20	KATHOLISCHE HOC	HSCHULE FUER SOZIALWESEN BERLIN	2	5	ALEMAN_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA; INSTITUC. PRIVADA CATOLICA. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		ALEMAN (B1) IN	IGLES			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Instituc	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-009	D FRANKFU04	FACHHOCHSCHULE SCIENCES	FRANKFURT AM MAIN - UNIVERSITY OF APPLIED	2	5	ALEMAN_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA O INGLES_B1- ACREDITACION OBLIGATORIA; OFERTA DE ALGUNAS ASIGNATURAS EN INGLES. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		ALEMAN (B1) IN	IGLES (B1)			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Instituc	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-010	D KIEL03 FACHHOCHSCHULE KIEL		KIEL	2	5	ALEMAN_B2-ACREDIT. OBLIGATORIA O INGLES_B2- ACREDIT. OBLIGATORIA; DESDE CURSO 19/20 DISPONIBLE PROGRAMA ESPECIFICO 30 ECTS EN INGLES SOLO EN SEMESTRE-2
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		ALEMAN (B2) IN	IGLES (B2)			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institud	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-011	D LEIPZIG02	HOCHSCHULE FÜR	TECHNIK, WIRTSCHAFT UND KULTUR LEIPZIG (FH)	2	5	ALEMAN_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		ALEMAN (B1) IN	IGLES			



Centro: 021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL

Area Estudio: 14.5 Social Work

N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-012	D MUNCHEN07	KATHOLISCHE STIFTUNGSFACHHOCHSCHULE MÜNCHEN - BENEDIKTBEUERN UND MÜNCHEN		5	INGLES_B1-ACREDIT. OBLIGAT. O ALEMAN_B1-ACREDIT. OBLIGAT.; OFERTA 30 ECTS EN INGLES EN SEM-1 Y 2 MODULOS 15 ECTS EN INGLES EN SEM-2; INSTITUC. PRIVADA CATOLICA
		Cursos Titulación/Especialidad			
		2,3,4 249			
		Idiomas			
		ALEMAN (B1) INGLES (B1)			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-013	D NURNBER02	TECHNISCHE HOCHSCHULE NURNBERG GEORG SIMON OH	IM 1	5	ALEMAN_B2-ACREDITACION OBLIGATORIA O INGLES_B2- ACREDITACION OBLIGATORIA. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos Titulación/Especialidad			
		2,3,4 249			
		Idiomas			
		ALEMAN (B2) INGLES (B2)			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-014	D OSNABRU02	FACHHOCHSCHULE OSNABRÜCK	2	5	ALEMAN_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA; PARA PRACTICAS PIDEN ALEMAN_B2-ACREDITACION OBLIGATORIA. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos Titulación/Especialidad			
		2,3,4 249			
		Idiomas			
		ALEMAN (B1) INGLES			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-015	D WURZBUR03	FACHHOCHSCHULE WÜRZBURG-SCHWEINFURT	3	5	ALEMAN_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO OBLIGATORIA) O INGLES_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA; OFERTA DE ALGUNAS ASIGNATURAS EN INGLES. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos Titulación/Especialidad			
		2,3,4 249			
		Idiomas			
		ALEMAN INGLES (B1)			



Centro: 021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL

Area Estudio: 14.5 Social Work

N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-016	DK KOBENHA55	UNIVERSITY COLLI	EGE COPENHAGEN (KP)	2	5	INGLES_B2-ACREDIT. OBLIGAT; OFERTA 30 ECTS CLASES Y EXAMENES EN INGLES EN AMBOS SEMESTRES; TRAS ACEPTAR PLAZA CONTACTAR RAPIDO CON SECRETARIA (PLAZOS ADELANTADOS). SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		INGLES (B2)				
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu		Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-017	F MARSEIL59	INSTITUT MÉDITER SOCIAL	RRANÉEN DE FORMATION ET RECHERCHE EN TRAVAIL	3	5	FRANCES_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO OBLIGATORIA)
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		FRANCES ING	LES			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-019	F PARIS425	ÉCOLE PRATIQUE	DE SERVICE SOCIAL	2	5	FRANCES_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		FRANCES (B1)	INGLES			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu		Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-020	F STRASBO48	UNIVERSITÉ DE ST	TRASBOURG	2	5	FRANCES_B2-ACREDITAC. OBLIGAT.; NO SE PUEDEN HACER ASIGNATURAS "PROYECTO FINAL" NI DE "PRACTICAS"; COMPLETAR CON ASIGNATURAS DE SOCIOLOGIA. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				



Centro: 021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL

Area Estudio: 14.5 Social Work

N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ıción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-021	G KRITIS05	HELLENIC MEDITE	RRANEAN UNIVERSITY	3	5	INGLES_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA; OFERTA ESPECIFICA CLASES Y EXAMENES EN INGLES 30 ECTS EN AMBOS SEMESTRES. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		GRIEGO INGL	ES (B1)			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ıción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-022	I CAMPOBA01	UNIVERSITÀ DEGI	LI STUDI DEL MOLISE	2	5	ITALIANO_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO OBLIGATORIA)
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		INGLES ITALI	ANO			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ıción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-024	I FIRENZE01	UNIVERSITA DEGI	LI STUDI DI FIRENZE	2	5	ITALIANO_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		INGLES ITALI	ANO (B1)			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ıción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-029	I PISA01	UNIVERSITÀ DI PI	SA	3	5	ITALIANO_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		INGLES ITALI	ANO (B1)			



Centro: 021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL

Area Estudio: 14.5 Social Work

N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-030	I REGGIO06	UNIVERSITÀ PER S	STRANIERI DANTE ALIGHIERI	2	5	ITALIANO_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO OBLIGATORIA)
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		INGLES ITALIA	ANO			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu		Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-032	I ROMA04	LIBERA UNIVERSIT	À 'MARIA SS. ASSUNTA' DI ROMA	1	9	ITALIANO_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO OBLIGATORIA); INSTITUC. PRIVADA CATOLICA
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		INGLES ITALIA	ANO			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-033	LUXLUX-VIL01	CENTRE UNIVERS	TAIRE DE LUXEMBOURG	2	5	ALEMAN_B2-ACREDITACION OBLIGATORIA; POR INDICACIONES DESTINO, RECOMENDABLE TENER TAMBIEN FRANCES_B2 E INGLES_B1. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		ALEMAN (B2)	NGLES			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-036	P LISBOA07	INST. SUP. DE CIÊI	NCIAS DO TRABALHO E DA EMPRESA (ISCTE)	1	5	PORTUGUES_B1-RECOMENDADO (ACREDIT. NO OBLIGAT.) O INGLES_B2-RECOMENDADO (ACREDIT. NO OBLIGAT.); OFERTA VARIABLE ALGUNAS ASIGNAT. EN INGLES EN AMBOS SEMESTRES. SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		INGLES PORT	UGUES			



Centro: 021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL

Area Estudio: 14.5 Social Work

NºOrden Cód. Destin	Nombre Institución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-038 P VILA-RE01	UNIVERSIDADE DE TRÁS-OS-MONTES E ALTO DOURO	3	5	PORTUGUES_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO OBLIGATORIA); TRABAJO SOCIAL EN ESCOLA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS. SOLO 2º SEMESTRE
	Cursos Titulación/Especialidad			
	2,3,4 249			
	Idiomas			
	INGLES PORTUGUES			
NºOrden Cód. Destin	Nombre Institución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-039 S UMEA01	UMEÅ UNIVERSITET	3	4	INGLES_B2-ACREDITACION OBLIGATORIA; OFERTA ESPECIFICA CLASES Y EXAMENES EN INGLES EN AMBOS SEMESTRES; ASIGNAT. DE TR.SOCIAL CONCENTRADAS EN SEMESTRE-1. SOLO 2º SEMESTRE
	Cursos Titulación/Especialidad			
	2,3,4 249			
	Idiomas			
	INGLES (B2) SUECO			
NºOrden Cód. Destin	Nombre Institución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-041 TR AFYON01	AFYON KOCATEPE UNIVERSITESI	2	5	INGLES_B1-ACREDIT. OBLIGAT. O TURCO_B1- RECOMENDADO (ACREDIT. NO OBLIGATORIA); OFERTA ESPECIFICA 30 ECTS EN INGLES EN AMBOS SEMESTRES. SOLO 2º SEMESTRE
	Cursos Titulación/Especialidad			
	2,3,4 249			
	Idiomas			



Centro: 021 FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL

Area Estudio: 14.5 Social Work

N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-042	I URBINO01	URBINO01 UNIVERSIDAD DE URBINO CARLO BO 1		1	5	ITALIANO_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO OBLIGATORIA); DESTINO NUEVO DESDE CURSO 24/25 (SIN EXPERIENCIA PREVIA)
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		INGLES ITALIA	ANO			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-043	D DUSSELD09	Fliedner Fachhochso	chule Düsseldorf University of Applied Sciences	2	5	ALEMAN_B1-ACREDITACION OBLIGATORIA; DESTINO NUEVO A PARTIR DE CURSO 24/25 (SIN EXPERIENCIA PREVIA). SOLO 2º SEMESTRE
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				
		ALEMAN (B1)	NGLES			
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones
021-044	P SANTARE01	INSTITUTO POLITÉ	CNICO DE SANTARÉM	2	5	PORTUGUES_B1-RECOMENDADO (ACREDITACION NO OBLIGATORIA); DESTINO NUEVO DESDE CURSO 24/25 (SIN EXPERIENCIA PREVIA)
		Cursos	Titulación/Especialidad			
		2,3,4	249			
		Idiomas				